
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 5 
  Data di registrazione 24/04/2023 
 
 

OGGETTO: 
DIVIETO DI SOSTA AI VEICOLI  IN PORZIONE DI PIAZZA COSTA PER MANUTENZIONE CON 
CESTELLO ALLE ASTE PORTABANDIERA IVI PRESENTI 

 
IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta del Sig. Vinotti Alessandro in qualità di vice presidente del FIAT 500 Club Italia acclarata 

al protocollo generale del Comune di Garlenda il 23.03.2023 al n. 1448   con la quale si comunicava 

l’intenzione di procedere alla manutenzione della aste porta bandiera presenti in piazza Costa;  

 

ACCERTATO che per   l’esecuzione di tali lavori risulta necessario l’utilizzo di un cestello elevatore da 

posizionarsi nelle vicinanze della aste portabandiera con l’occupazione di alcuni parcheggi auto presenti in 

Piazza Costa; 

 

RITENUTO pertanto doveroso e opportuno provvedere  a disporre  un divieto di sosta nei posteggi auto 

adiacenti le aste portabandiera e al tempo stesso agevolare le operazioni di manutenzione sopra indicati; ; 

 

VISTO il Dec.to Leg.vo 30 Aprile 1992 n.285 e D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 ; 

 

VISTO il D.leg.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 
 

Dalla data del 28 Aprile 2023 (venerdì) e fino alla fine lavori   il divieto di sosta nella porzione di piazza 

Costa interessata dalle operazioni di manutenzione e più precisamente nella zona dei parcheggi auto 

adiacenti alle aste portabandiera permettendo al tempo stesso una più celere esecuzione dei lavori sopra 

descritti. 

 

È comunque consentito il transito e la sosta dei veicoli   nell’area di piazza Costa non interessata dai lavori di 

manutenzione alle aste portabandiera. 

 

L’ufficio Tecnico Comunale   è incaricato della sistemazione dell’opportuna segnaletica.  

 

Le forze di polizia sono incaricate di far osservare le disposizioni contenute nella presente. 

 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro il termine di 

60 giorni dalla sua pubblicazione, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, in via alternativa, 

il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 

                                    IL SINDACO 

                                    Silvia Pittoli  

 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 il Sindaco 
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


